

Anlagda bränder och fönsterkross på X-skolan, tisdagen den xx-xx-xx kl. 21.12. När räddningsstyrkan kommer till skolbyggnaden, klockan 21.18, brinner det i ett par av stuprören, dessa släcks med vatten. Man blir snart varse att det brunnit på ytterligare 5-6 ställen, andra plaststuprör men också i pappershögar intill fasaden och intill en av entrédörrarna. Det visar sig dessutom att ett flertal fönsterrutor hade krossats, enligt representant från skolan hade 33 fönster krossats eller rispats. De ställen där dessa gärningar hade utförts var insynsskyddade från den omgivande bostadsbebyggelsen, ett mönster som är signifikativt för denna typ vandalisering.

Det var naturligtvis en bedrövd samling lärare som jag träffade vid min brandplatsundersökning. Jag ledsagades runt skolbyggnaderna och kunde konstatera den massiva glaskrossningen av en mängd dyrbara fönsterrutor. Enligt min ledsagare kostade varje glasruta minst 800 kronor, några termoglasförsedda fönster var ännu dyrare. Minst 33 fönsterglas måste således bytas ut, en vandalisering som blir mycket kostsam för kommunen. Man frågar sig onekligen vad gärningsmännen, eller singularis, hade för motiv till bränderna och glaskrossandet? Skolan är försedd med ett brandlarm anslutet till SOS-Alarm, något inbrottslarm finns sannolikt inte, en telefonanmälan kallade räddningstjänsten till skolan. Som ett resultat av vandaliseringen kommer nu skolans yttre skydd att förstärkas genom en permanentad väktarbevakning.

Räddningsledaren noterar i sin rapport: På fyra ställen hade det brunnit i stuprör av plast, dessa hängde så nära fasaden att risk för brandspridning förelåg. På ytterligare två ställen hittades rester efter tidningar som antänts vid dörrar, även här förelåg det spridningsrisk. Ett omdöme som jag inte har någon anledning att betvivla. De kanske inte ser så farliga ut vid ett närmare studium, men tendensen är illavarslande, nästa gång lägger man sannolikt på mer bränsle...

Enligt skolans representant var inte detta första gången man har drabbats av fönsterkrossare. Vi får hoppas på en framtida effektiv bevakning, så att vi slipper en upprepning, en upprepning som i så fall kan bli ännu dyrare!